
OFFRES DE FORMATION EN LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE : ENSEIGNEMENTS OPTIONNELS ET DE SPECIALITES

ENSEIGNEMENTS DE SPECIALITE ET OPTIONNELS DE LA SECONDE A LA TERMINALE ENSEIGNEMENTS TECHNOLOGIQUES OPTIONNELS DE SECONDE

RESEAU RNE SIGLE NOM COMMUNE Danse Mathématiques Musique Théâtre Biotechnologies

AVIGNON 0840003X LYC FREDERIC MISTRAL AVIGNON M+O X+O X+O X+O X X X (+Espagnol) X O X M X X X X X+O O O O O O

AVIGNON 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON X X X X X X X X X X O O O O O O
AVIGNON 0840935K LYC RENE CHAR AVIGNON O X X X X X O X X X X X O O O O O O

AVIGNON 0840004Y LYC THEODORE AUBANEL AVIGNON X+O M+O M X M+O X X X (+Espagnol) X O X X+O X X X X M+O O O O O O

BLEONE DURANCE 0040027H LYC ALEXANDRA DAVID NEEL DIGNE-LES-BAINS X+O X+O X X X X X+O X X X X O O Russe O O O O
BLEONE DURANCE 0040023D LYC PAUL ARENE SISTERON X+O X X X X X+O X X X X X+O O Italien O O
BLEONE DURANCE 0040490L LYC PIERRE-GILLES DE GENNES DIGNE-LES-BAINS X X X X X X X X O O O O O O

CAMARGUE 0130164H LYC ALPHONSE DAUDET TARASCON X+O X X X X X O X X X X X O O O

CAMARGUE 0134252B LYC JEAN D’ORMESSON CHATEAURENARD X+O X X X X O X X X X X O

CAMARGUE 0130010R LYC MONTMAJOUR ARLES X X X X O X O X X X O O O O

CAMARGUE 0130011S LYC PASQUET ARLES X X+O X X X (+Espagnol) X O X M+O X X X X X O O O O

GIONO 0040543U LYC ECOLE INTERNATIONALE PACA MANOSQUE X X X X X X X X O O

GIONO 0040010P LYC FELIX ESCLANGON MANOSQUE O X+O X X X X X+O X X+O X X X M X O O O O O O O

GIONO 0040533H LYC LES ISCLES MANOSQUE O+M M X X X X O+M X M+O X X X X X O O O O O

HAUT VAUCLUSE 0840026X LYC ARC (DE L') ORANGE X+O X X X X X X+O X X X X X O O O O O O

HAUT VAUCLUSE 0841093G LYC LUCIE AUBRAC BOLLENE X+O X X X X+O X X X X X O O Italien O O
LA COTE BLEUE 0132210G LYC JEAN LURCAT MARTIGUES X+O O X X X O X O X X X X O O O O O O O

LA COTE BLEUE 0130143K LYC PAUL LANGEVIN MARTIGUES X+O X X X X X X+O X X X X X X O O O O O O O

LA CRAU 0132495S LYC ARTHUR RIMBAUD ISTRES X+O O X X X X (+Italien) X+O X X X X X X O O O O O O

LA CRAU 0133195C LYC JEAN COCTEAU MIRAMAS M X X X X O X X X X X X X+O O O O O O O O

LA NERTHE 0133288D LYC JEAN MONNET VITROLLES X X X X O X X X X O O O

LA NERTHE 0132410Z LYC MAURICE GENEVOIX MARIGNANE X+O X X X X X+O X X X X O O O O

LA NERTHE 0133015G LYC PIERRE MENDES FRANCE VITROLLES X+O X+O X X X O X X X X X X O O Italien O O O O
LE GARLABAN 0131747D LYC AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE LA CIOTAT O X+O X X X X O X M X X M X O O O O O O
LE GARLABAN 0131549N LYC FREDERIC JOLIOT-CURIE AUBAGNE X O X X X (+Espagnol) X X+O X X X X X X X+O O O O Italien O O O O
LE GARLABAN 0133406G LYC MEDITERRANEE (DE LA) LA CIOTAT M+O O X M X O+M X X X X X X O O O O O O
LE LUBERON 0840021S LYC ALPHONSE BENOIT L'ISLE-SUR-LA-SORGUE X+O X X X (+Espagnol) X O X X X X X X O Italien O O O O

LE LUBERON 0840001V LYC CHARLES DE GAULLE (PLACE) APT X+O X X X X O X O X X X X O O O O O

LE LUBERON 0840017M LYC ISMAEL DAUPHIN CAVAILLON X+O X X X X O X X X X X X O O Espagnol O O O O
LES ECRINS 0050003B LYC D’ALTITUDE BRIANCON X X X X O X X X X X X X+O O O O O O O
LES ECRINS 0050004C LYC HONORE ROMANE EMBRUN O X+O X X X (+Espagnol) X O X X X X O O O O O O

MARSEILLE CALANQUES 0130175V LYC HONORE DAUMIER MARSEILLE 8E  M M M X X X (+Espagnol) X X+O X X X X M X M O O O

MARSEILLE CALANQUES 0132974M LYC HOTELIER REGIONAL JEAN-PAUL PASSEDAT MARSEILLE 8E  X X X

MARSEILLE CALANQUES 0130038W LYC MARSEILLEVEYRE MARSEILLE 8E  X+O X+O M X X X (+Italien) X O X X X X M X X+O O O

MARSEILLE CALANQUES 0130036U LYC PERIER MARSEILLE 8E  M M O X+O X X X (+Allemand) X (+Allemand) O X X X X X X M O O O O O

MARSEILLE COLLINES 0134003F LYC REGIONAL NELSON MANDELA MARSEILLE 12E  X+O X X X X+O X X+O X X X X O O O M

MARSEILLE COLLINES 0130051K LYC MARIE CURIE MARSEILLE  5E  X+O X X X X X X X X O O O O O
MARSEILLE ETOILE 0132733A LYC ANTONIN ARTAUD MARSEILLE 13E  X X X X O X X X X X X X+O O O Italien O O O O O
MARSEILLE ETOILE 0130050J LYC DENIS DIDEROT MARSEILLE 13E  X+O X X X X X+O X X X X X X O O O O O
MARSEILLE ETOILE 0134253C LYC MONTE-CRISTO ALLAUCH X X X X O X X X X X O
MARSEILLE ETOILE 0134155W LYC SIMONE VEIL MARSEILLE 13E  X X X Italien X X+O X X+O X X X X O O Italien O O O O
MARSEILLE HUVEAUNE 0130053M LYC JEAN PERRIN MARSEILLE 10E  O X X X O+M X M+O X X X X X M+O O Chinois O O O O

MARSEILLE HUVEAUNE 0130037V LYC MARCEL PAGNOL MARSEILLE 10E  X X X X X+O X O X X X O O O O O O

MARSEILLE HUVEAUNE 0133588E SGT LP RENE CAILLIE MARSEILLE 11E  X X X
MARSEILLE MADRAGUE 0130048G LYC SAINT EXUPERY MARSEILLE 15E  X+O X+O O X X X X X X X X X O O O Italien O O O O O O

MARSEILLE VIEUX PORT 0130042A LYC MONTGRAND MARSEILLE  6E  X X X O X X+O X X X O O O

MARSEILLE VIEUX PORT 0130049H LYC REMPART (RUE DU) MARSEILLE  7E  X X X X X X X X X O O O O

MARSEILLE VIEUX PORT 0130039X LYC SAINT CHARLES MARSEILLE  1ER X+O X+O X X X X X+O X X X X X O O O O O

MARSEILLE VIEUX PORT 0130040Y LYC THIERS MARSEILLE  1ER X+O X X X X X+O X X X X X O O O

MARSEILLE VIEUX PORT 0130043B LYC VICTOR HUGO MARSEILLE  3E  X+O X X X X O X X X X X O O O Italien O
PORTE DES ALPES 0040003G LYC ANDRE HONNORAT BARCELONNETTE O X X X X X O X X X X O O O O O O
PORTE DES ALPES 0050007F LYC ARISTIDE BRIAND GAP M+O X X X X O+M X X X X M X O O O Espagnol O O O O
PORTE DES ALPES 0050006E LYC DOMINIQUE VILLARS GAP X+O X X X X X+O X X X X X X O+M O Espagnol+M O O O O

SAINTE VICTOIRE 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX-EN-PROVENCE X+O X X X O X X X X X X O O O O O O O

SAINTE VICTOIRE 0133525L LYC GEORGES DUBY AIX-EN-PROVENCE O X+O X X X X O X X X X X Italien O O
SAINTE VICTOIRE 0133244F LYC MARIE MADELEINE FOURCADE GARDANNE O X X X (+Espagnol) X O X O X X X X X O Provençal O O O O

SAINTE VICTOIRE 0130002G LYC PAUL CEZANNE AIX-EN-PROVENCE X+O X+O X+O X X X (+Espagnol) X X+O X X X X X X+O O O O

SAINTE VICTOIRE 0840918S LYC VAL DE DURANCE PERTUIS X+O X X X X O X X X X X X O O O O O
SAINTE VICTOIRE 0130003H LYC VAUVENARGUES AIX-EN-PROVENCE X+O X X X X X X+O X X X X X Arabe+M O O O
SALON 0130161E LYC ADAM DE CRAPONNE SALON-DE-PROVENCE O+M X+O X X X X X X X X X X O O Chinois O O O O O

SALON 0130160D LYC EMPERI (L') SALON-DE-PROVENCE O M X+O X X X X O X X X X X O O O O O O O

VENTOUX 0840015K LYC JEAN HENRI FABRE CARPENTRAS X+O X X X (+Espagnol) X X+O X X X X X X O O O O O O O

VENTOUX 0841117H LYC STEPHANE HESSEL VAISON-LA-ROMAINE O X X X X O X O X X X X X+O O O O O O

VENTOUX 0840016L LYC VICTOR HUGO CARPENTRAS O+M X+O X X X (+Espagnol) X O+M X M X X X O O O O O O

LEGENDE : X = Enseignement proposé dans l'établissement, M = Enseignement proposé par mutualisation, O = 
Enseignement proposé en option dans l'établissement
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OFFRES DE FORMATION EN LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE : CARTE DES LANGUES LVA, LVB, LVC

LVA LVA LVA LVA LVA LVA LVA LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC LVB/LVC

RESEAU RNE SIGLE NOM COMMUNE ALLEMAND ANGLAIS ARABE CHINOIS ESPAGNOL ITALIEN RUSSE ALLEMAND ANGLAIS ARABE ARMENIEN CHINOIS COREEN CORSE ESPAGNOL HEBREU ITALIEN JAPONAIS PORTUGAIS PROVENCAL RUSSE

AVIGNON 0840003X LYC FREDERIC MISTRAL AVIGNON X X (SI) X X X X X X X X (LVC)
AVIGNON 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON X X X X X
AVIGNON 0840935K LYC RENE CHAR AVIGNON X X (ESABAC) X X X X
AVIGNON 0840004Y LYC THEODORE AUBANEL AVIGNON X X X (BACHIBAC) X X X X X
BLEONE DURANCE 0040027H LYC ALEXANDRA DAVID NEEL DIGNE-LES-BAINS X X X X X X (LVC)
BLEONE DURANCE 0040023D LYC PAUL ARENE SISTERON X X X (ESABAC) X X X
BLEONE DURANCE 0040490L LYC PIERRE-GILLES DE GENNES DIGNE-LES-BAINS X X X X
CAMARGUE 0130164H LYC ALPHONSE DAUDET TARASCON X X X X X X X
CAMARGUE 0134252B LYC JEAN D’ORMESSON CHATEAURENARD X X X X X X
CAMARGUE 0130010R LYC MONTMAJOUR ARLES X X X X X X X
CAMARGUE 0130011S LYC PASQUET ARLES X X X X X
GIONO 0040543U LYC ECOLE INTERNATIONALE PACA MANOSQUE X (ABIBAC) X X X (BACHIBAC) X X X X X X X X
GIONO 0040010P LYC FELIX ESCLANGON MANOSQUE X X X X X X
GIONO 0040533H LYC LES ISCLES MANOSQUE X X X X X X M X
HAUT VAUCLUSE 0840026X LYC ARC (DE L') ORANGE X X X (ESABAC) X X X X X
HAUT VAUCLUSE 0841093G LYC LUCIE AUBRAC BOLLENE X X X X X X
LA COTE BLEUE 0132210G LYC JEAN LURCAT MARTIGUES X X X (BACHIBAC) X X X X
LA COTE BLEUE 0130143K LYC PAUL LANGEVIN MARTIGUES X X X X X
LA CRAU 0132495S LYC ARTHUR RIMBAUD ISTRES X X X X X (LVC) X X
LA CRAU 0133195C LYC JEAN COCTEAU MIRAMAS X X X X
LA NERTHE 0133288D LYC JEAN MONNET VITROLLES X X X X X
LA NERTHE 0132410Z LYC MAURICE GENEVOIX MARIGNANE X X X (LVC) X X
LA NERTHE 0133015G LYC PIERRE MENDES FRANCE VITROLLES X X (SI) X X X X
LE GARLABAN 0131747D LYC AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE LA CIOTAT X X X X X X X
LE GARLABAN 0131549N LYC FREDERIC JOLIOT-CURIE AUBAGNE X (SI) X X X X X
LE GARLABAN 0133406G LYC MEDITERRANEE (DE LA) LA CIOTAT X X X (BACHIBAC) X X X X
LE LUBERON 0840021S LYC ALPHONSE BENOIT L'ISLE-SUR-LA-SORGUE X X X X
LE LUBERON 0840001V LYC CHARLES DE GAULLE (PLACE) APT X X X (LVC) X X
LE LUBERON 0840017M LYC ISMAEL DAUPHIN CAVAILLON X (ABIBAC) X X (ESABAC TECH) X X X X
LES ECRINS 0050003B LYC D’ALTITUDE BRIANCON X X X X X
LES ECRINS 0050004C LYC HONORE ROMANE EMBRUN X X X (ESABAC) X X X X
MARSEILLE CALANQUES 0130175V LYC HONORE DAUMIER MARSEILLE 8E  X X X (LVC) X X X
MARSEILLE CALANQUES 0132974M LYC HOTELIER REGIONAL JEAN-PAUL PASSEDAT MARSEILLE 8E  X X X X
MARSEILLE CALANQUES 0130038W LYC MARSEILLEVEYRE MARSEILLE 8E  X (SI) X (SI) X (SI) X (SI) X X X (LVC) X (LVC) X X (LVC) X
MARSEILLE CALANQUES 0130036U LYC PERIER MARSEILLE 8E  X X X X X X (LVC) X X X
MARSEILLE COLLINES 0134003F LYC REGIONAL NELSON MANDELA MARSEILLE 12E  X X X X X X
MARSEILLE COLLINES 0130051K LYC MARIE CURIE MARSEILLE  5E  X X X X
MARSEILLE ETOILE 0132733A LYC ANTONIN ARTAUD MARSEILLE 13E  X X X X
MARSEILLE ETOILE 0130050J LYC DENIS DIDEROT MARSEILLE 13E  X X X X
MARSEILLE ETOILE 0134253C LYC MONTE-CRISTO ALLAUCH X X X X
MARSEILLE ETOILE 0134155W LYC SIMONE VEIL MARSEILLE 13E  X X X X X
MARSEILLE HUVEAUNE 0130053M LYC JEAN PERRIN MARSEILLE 10E  X X X X X X X X
MARSEILLE HUVEAUNE 0130037V LYC MARCEL PAGNOL MARSEILLE 10E  X X X (ESABAC) X X X X X
MARSEILLE HUVEAUNE 0133588E SGT LP RENE CAILLIE MARSEILLE 11E  X X
MARSEILLE MADRAGUE 0130048G LYC SAINT EXUPERY MARSEILLE 15E  X X X (ESABAC) X X X X X
MARSEILLE VIEUX PORT 0130042A LYC MONTGRAND MARSEILLE  6E  X X X X X X X (LVC) X
MARSEILLE VIEUX PORT 0130049H LYC REMPART (RUE DU) MARSEILLE  7E  X X X X X
MARSEILLE VIEUX PORT 0130039X LYC SAINT-CHARLES MARSEILLE  1ER X (ABIBAC) X (SI) X (BACHIBAC) X X X X X X X
MARSEILLE VIEUX PORT 0130040Y LYC THIERS MARSEILLE  1ER X X X (LVC) X X X 
MARSEILLE VIEUX PORT 0130043B LYC VICTOR HUGO MARSEILLE  3E  X X X X X X X
PORTE DES ALPES 0040003G LYC ANDRE HONNORAT BARCELONNETTE X X (ESABAC) X X
PORTE DES ALPES 0050007F LYC ARISTIDE BRIAND GAP X X X X X X
PORTE DES ALPES 0050006E LYC DOMINIQUE VILLARS GAP X X X X X X X
SAINTE VICTOIRE 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX-EN-PROVENCE X X X (BACHIBAC) X (M ESABAC TECH) X X X X X M
SAINTE VICTOIRE 0133525L LYC GEORGES DUBY AIX-EN-PROVENCE X (ABIBAC) X (SI) X X X X
SAINTE VICTOIRE 0133244F LYC MARIE MADELEINE FOURCADE GARDANNE X X X X X X X X
SAINTE VICTOIRE 0130002G LYC PAUL CEZANNE AIX-EN-PROVENCE X X X X (ESABAC TECH) X X X X X X X X
SAINTE VICTOIRE 0840918S LYC VAL DE DURANCE PERTUIS X X X X X X
SAINTE VICTOIRE 0130003H LYC VAUVENARGUES AIX-EN-PROVENCE X X X X X X M
SALON 0130161E LYC ADAM DE CRAPONNE SALON-DE-PROVENCE X X X (LVC) X X
SALON 0130160D LYC EMPERI (L') SALON-DE-PROVENCE X X X X X X X
VENTOUX 0840015K LYC JEAN HENRI FABRE CARPENTRAS X X X X X X 
VENTOUX 0841117H LYC STEPHANE HESSEL VAISON-LA-ROMAINE X X X X
VENTOUX 0840016L LYC VICTOR HUGO CARPENTRAS X X X (LVB) X M

LEGENDE : X = Enseignement proposé dans l'établissement, M = Enseignement proposé par mutualisation. Rappel : L’élève 
détermine en début de classe de Première la langue qui correspondra à sa LVA et à sa LVB.
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